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ZADANIE: Dopasuj logo organizacji do jej opisu 

Fundacja ta pomaga ofiarom wojny zarówno w Polsce 
jak i w Ukrainie. Do Rejowca Fabrycznego w Polsce 
blisko granicy z Ukrainą, gdzie jest siedziba Fundacji, 
stale przybywają z całej Europy przesyłki z pomocą 
humanitarną dla mieszkańców Ukrainy. Pomoc 
delegowana z Fundacji pozwoliła na doposażenie 
tymczasowych punktów noclegowych, szkół dla 
uchodźców wewnętrznych, ośrodków rehabilitacyjnych 
i szpitali. 

 

 

Jest duszpasterską instytucją charytatywną Kościoła 
katolickiego i największą organizacją społeczno-
charytatywną w Polsce, która niesie profesjonalną, 
wielowymiarową pomoc osobom wykluczonym, ubogim, 
idącym przez życie z różnego rodzaju deficytami. 
Prowadzi akcje związane z pomocą humanitarną 
zarówno w kraju, jak i poza granicami Polski. Prowadzi 
Centra Pomocy Uchodźcom i Migrantom.  

 
 

Misją tej organizacji jest zapobieganie ludzkim 
cierpieniom i łagodzenie ich skutków oraz ochrona 
ludzkiej godności, bez jakiejkolwiek dyskryminacji na 
tle narodowości, rasy, płci, przekonań religijnych lub 
politycznych. Jest to organizacja zrzeszona 
w największym ogólnoświatowym ruchu humanitarnym, 
jednym z najstarszych w historii ludzkości. W logo tej 
organizacji znajduje się krzyż. 

 

 

Jest to stowarzyszenie - globalny ruch, działający na 
rzecz praw człowieka, podejmuje praktyczne działania 
w celu powstrzymania naruszeń oraz pomocy ofiarom. 
Stowarzyszenie to monitoruje przestrzeganie praw 
wszystkich, którzy uciekli przed rosyjskim atakiem na 
Ukrainę. Bada sytuację uchodźców i uchodźczyń z 
Ukrainy, raportuje o nadużyciach oraz 
nieprawidłowościach i rekomenduje rozwiązania. 
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Polskie Organizacje Pozarządowe pomagające uchodźcom 

Caritas Polska 

Caritas Polska jest duszpasterską instytucją charytatywną Kościoła katolickiego i 
największą organizacją społeczno-charytatywną w Polsce, która niesie 
profesjonalną, wielowymiarową pomoc osobom wykluczonym, ubogim, idącym 
przez życie z różnego rodzaju deficytami. Caritas prowadzi akcje związane z 
pomocą humanitarną zarówno w kraju, jak i poza granicami Polski. Prowadzi 
Centra Pomocy Uchodźcom i Migrantom w Szczecinie, Kaliszu i Warszawie, 
które zapewniają systematyczną pomoc w zakresie integracji międzykulturowej, 
doradztwa zawodowego, pomoc psychologiczną, prawną, zajęcia w świetlicach, 
pakiety edukacyjne. Caritas diecezjalne realizują samodzielnie pomoc dla 
uchodźców (Caritas Archidiecezji Gdańskiej, Caritas Diecezji Koszalińsko-
Kołobrzeskiej, Caritas Archidiecezji Poznańskiej). Od początku obecnego kryzysu 
migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej organizuje transporty humanitarne 
do ośrodków, do których trafiają cudzoziemcy (m.in. w Białej Podlaskiej, 
Łukowie, Horbowie, Bezwoli, Czerwonym Borze, Białymstoku, Lininie, Dębaku), 
dostarczając między innymi żywność, środki czystości, artykuły higieniczne, 
koce. 

Caritas Polska pomaga ofiarom wojny w Ukrainie. Wspieramy zarówno ludzi, 
którzy pozostali w zaatakowanym przez Rosję kraju, jak i uchodźców, którzy 
dotarli do Polski. Caritas Polska działa we współpracy z diecezjalnymi Caritas 
oraz organizacjami w Ukrainie – rzymskokatolicką Caritas-SPES oraz 
grekokatolicką Caritas Ukraina. Organizuje transporty humanitarne i pomaga na 
granicach oraz w miejscach, gdzie uchodźcy zatrzymują się w Polsce – zapewnia 
m.in. wsparcie psychologiczne, pomoc w znalezieniu schronienia i pracy. 

Polski Czerwony Krzyż 

Misją Polskiego Czerwonego Krzyża jest zapobieganie ludzkim cierpieniom 
i łagodzenie ich skutków oraz ochrona ludzkiej godności, bez jakiejkolwiek 
dyskryminacji na tle narodowości, rasy, płci, przekonań religijnych lub 
politycznych. Polski Czerwony Krzyż to organizacja zrzeszona w największym 
ogólnoświatowym ruchu humanitarnym, jednym z najstarszych w historii 
ludzkości. Jego częściami składowymi są działające na szczeblu 
międzynarodowym: Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża (MKCK), 
Międzynarodowa Federacja Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego 
Półksiężyca (Federacja) oraz stowarzyszenia krajowe Czerwonego Krzyża lub 
Czerwonego Półksiężyca.  



Materiały Edukacyjne Fundacji REYBUDHELP (Poznaj Prawa i Wartości UE/nr 3 - Prawo do azylu i swoboda przemieszczania się)   str. 3   

PCK prowadzi zbiórkę darów rzeczowych, które pomagają w tworzeniu pakietów 
pomocowych dla migrantów. Dary są przyjmowane w Oddziałach PCK w całej 
Polsce 

Amnesty International Polska 

Amnesty International w Polsce jest stowarzyszeniem, czyli masowym i 
demokratycznym ruchem współtworzonym przez ponad 13 000 członków i 
członkiń oraz dziesiątki tysięcy sympatyków. Ten globalny ruch, działający na 
rzecz praw człowieka, podejmuje praktyczne działania w celu powstrzymania 
naruszeń oraz pomocy ofiarom. 

Amnesty International monitoruje przestrzeganie praw wszystkich, którzy uciekli 
przed rosyjskim atakiem na Ukrainę. Bada sytuację uchodźców i uchodźczyń z 
Ukrainy, raportuje o nadużyciach oraz nieprawidłowościach i rekomenduje 
rozwiązania. 

Stowarzyszenie Homo Faber  

Stowarzyszenie jest lubelską organizacją pozarządową, 
zajmującą się przeciwdziałaniem dyskryminacji grup mniejszościowych. 

Stowarzyszenie Interwencji Prawnej 

To organizacja pożytku publicznego, która wspiera migrantów i uchodźców w 
Polsce. Prowadzi akcje protestacyjne oraz oferuje profesjonalne bezpłatne 
wsparcie prawne dla cudzoziemców, dotyczące prawa migracyjnego, azylowego, 
praw człowieka, dyskryminacji, czy wykorzystania w miejscu pracy. Tłumacze 
działający w organizacji wspierają cudzoziemców podczas wizyt u lekarza, 
przesłuchania w urzędzie wojewódzkim, składania wniosków lub w innych 
sprawach życia codziennego.  

Fundacja Polskie Forum Migracyjne 

Fundacja działa na rzecz integracji cudzoziemców i Polaków, mieszkających za 
granicą. Inicjuje i wspiera działania, prowadzące do dialogu między ludźmi 
różnych kultur. Specjalizuje się w udzielaniu bezpośredniego wsparcia 
cudzoziemcom (psychologicznego, na rynku pracy, w legalizacji pobytu), 
szkoleniach (dla nauczycieli, psychologów, urzędników) oraz w działaniach na 
pograniczu edukacji formalnej i nieformalnej (warsztaty, gry miejskie). 
Szczególnie wspiera uchodźczynie: organizuje szkoły rodzenia oraz grupy 
wsparcia dla mam-migrantek. 
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Helsińska Fundacja Praw Człowieka  

Helsińska Fundacja Praw Człowieka to organizacja pozarządowa, zajmująca 
się ochroną praw człowieka w Polsce. W jej ramach działa Grupa Granica, która 
niesie pomoc uchodźcom, uwięzionym na granicy polsko-białoruskiej.  

Fundacja Ocalenie 

Fundacja Ocalenie pomaga cudzoziemcom, uchodźcom i repatriantom. Jako 
organizacja pożytku publicznego prowadzi Centrum Pomocy Cudzoziemcom w 
Warszawie i w Łomży oraz świetlicę dla dzieci uchodźczych w Łomży. Uczy 
bezpłatnie polskiego, prowadzi programy adaptacyjne i integracyjne, poszukuje 
pokoi i mieszkań dla uchodźców.  

Migrant Info Point (Fundacja Centrum Badań Migracyjnych) 

Migrant Info Point jest miejscem, które powstało jesienią 2013 roku z myślą o 
cudzoziemcach, mieszkających w Poznaniu. W fundacji można 
uzyskać informacje i wsparcie, związane z legalizacją pobytu, pracy oraz z 
organizacją życia codziennego. Organizacja proponuje warsztaty, kursy językowe, 
szkolenia, spotkania integracyjne. 

Stowarzyszenie NOMADA 

To wrocławska organizacja pozarządowa działająca na rzecz praw człowieka, 
grup wykluczonych, środowisk imigranckich, mniejszości etnicznych i 
religijnych. Udziela nieodpłatnego poradnictwa w zakresie dokumentowania 
pobytu w Polsce, prawa pracy, spraw rodzinnych, a także przemocy motywowanej 
uprzedzeniami. Pracownicy organizacji działają także w terenie, asystując 
uchodźcom w urzędach, szkołach, szpitalach, w sądach, na policji.  

Fundacja dla Wolności 

Fundacja adresuje swoje najważniejsze działania do cudzoziemców. Promuje 
różnorodność kultur i światopoglądów oraz działa na rzecz integracji i poprawy 
sytuacji uchodźców, migrantów, kobiet i innych grup zagrożonych wykluczeniem. 
Swoje zadania dzieli na trzy obszary: sport (np. poprzez wykorzystywanie piłki 
nożnej do przełamywania uprzedzeń i szukania wspólnego języka dla różnych 
grup), integracja, edukacja międzykulturowa. 
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Polska Akcja Humanitarna 

PAH istnieje od 1992 roku, działa w miejscach, w których wybuchają kryzysy 
humanitarne: katastrofy naturalne i konflikty zbrojne. Do pomocy humanitarnej w 
zagrożonych miejscach PAH angażuje głównie miejscowych specjalistów.  

W związku z sytuacją humanitarną na granicy polsko-białoruskiej Polska Akcja 
Humanitarna uruchomiła zbiórkę pieniężną na pomoc dla migrantów. Zebrane 
środki mają zostać wykorzystane m.in. do zakupu żywności, ubrań, koców, 
śpiworów, termosów i środków opatrunkowych. Zakupiona pomoc rzeczowa ma 
być przekazywana organizacjom i instytucjom działającym na miejscu, które 
pomagają osobom zagrożonym zawróceniem na granicę i noclegiem w lesie. 
Zebrane środki pieniężne mają zostać także użyte do zakupu najpotrzebniejszych 
produktów dla osób, które przebywają ośrodkach dla cudzoziemców 

Wolna Syria 

Celem fundacji jest pomoc syryjskim uchodźcom oraz innym osobom 
poszkodowanym w konflikcie w Syrii. Fundacja wysłała 57 ton pomocy 
humanitarnej do prowincji Idlib, Hama, Aleppo i Damaszku. Fundacja 
uczestniczyła również m.in. w zbiórce pieniędzy na budowę szpitala przy granicy 
turecko-syryjskiej i przeprowadzenie operacji medycznych dla rannych 
uchodźców z Syrii przebywających w Libanie. 

Fundacja dla Somalii 

Fundacja działa na rzecz promowania dialogu międzykulturowego oraz integracji 
imigrantów ze społeczeństwem przyjmującym. Skupia się przede wszystkim na 
aktywizacji zawodowej cudzoziemców oraz promowaniu różnorodności 
kulturowej w miejscu pracy.  

Fundacja KALEJDOSKOP KULTUR 

Fundacja KALEJDOSKOP KULTUR jest platformą dialogu międzykulturowego. 
Powstała jako inicjatywa osób i organizacji reprezentujących różne narody i grupy 
etniczne. Jej misją jest aktywizacja społeczna i obywatelska imigrantów, 
cudzoziemców oraz mniejszości narodowych i etnicznych. Promuje prawa 
człowieka, społeczeństwo obywatelskie, wolność, demokrację.  
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Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć 

Stowarzyszenie działa na rzecz ochrony praw człowieka, przede wszystkim 
świadcząc bezpłatną pomoc prawną osobom z grup zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i dyskryminacją, w tym osobom ubogim, ofiarom przemocy 
domowej, cudzoziemcom i uchodźcom. Prowadzi także monitoringi 
przestrzegania standardów praw człowieka oraz realizuje projekty badawcze i 
edukacyjne. 

Fundacja REYBUDHELP 

Od marca 2022 r. pomaga ofiarom wojny zarówno w Polsce jak i w Ukrainie. Do 
Rejowca Fabrycznego w Polsce blisko granicy z Ukrainą, gdzie jest siedziba 
Fundacji, stale przybywają z całej Europy przesyłki z pomocą humanitarną dla 
mieszkańców całej Ukrainy. Fundacja dostarcza pomoc zarówno uchodźcom w 
Polsce jak i wewnętrznym przesiedleńcom na Ukrainie. Pomoc delegowana z 
Fundacji pozwoliła na doposażenie tymczasowych punktów noclegowych, szkół 
dla uchodźców wewnętrznych, ośrodków rehabilitacyjnych i szpitali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Poznaj Prawa i Wartości UE” realizowany ze środków pozyskanych w ramach projektu grantowego 
„Wzmacniamy Europę SPLOTowymi wartościami” współfinansowanego ze środków Programu Komisji Europejskiej 
CERV „Obywatele, równość, prawa i wartość” na lata 2021-2027. 

                


